

## I dette nummer:

**Forsiden:**  
Danskernes idrætsvaner under coronanedlukningen.

**Side 2:**  
Redaktion.  
DIFV's officielle adresse.  
Bestyrelse og revisorer.  
Formanden har ordet.

**Side 3:**  
Invitation til medlemstræf og årsmøde i Holbæk d. 23.-24. april

**Side 4:**  
Årsmøde i DIFV i Holbæk d. 24. april samt dagsorden.

**Side 5:**  
Danskernes idrætsvaner under coronanedlukningen fortsat.

**Side 6:**  
Danskernes idrætsvaner under coronanedlukningen fortsat.  
DIFV's initiativ på facebook.

**Side 7:**  
Nyt fra bestyrelsen.  
Anmeldelse af "Ramt af lynet"

**Side 8:** Opslagstavlen:  
DIF's blad Idrætsliv.  
Mødedatoer i 2021.  
DIFV's bankkonto.  
Rejsefonden.  
DIFV's idrætslederpris.  
DIFV's hjemmeside/Facebook  
DIFV's adresse i Idrættens Hus.  
DIFV's kontingent  
DIFV medlemmer.  
Fødselsdage.

# Coronanedlukningen har påvirket danskernes idrætsvaner på godt og ondt.

To ud af fem idrætsaktive holdt op med at dyrke sport og motion under nedlukningen, mens andre gik i gang eller fik helt nye vaner med hjemmetræning og brug af digitale træningstilbud.

Da Danmark blev lukket ned d. 12. marts 2020 for at hindre spredningen af coronavirus, blev danskerne tvunget til at ændre vaner - også i forhold til sport og motion.

Nedlukningen var samtidig en form for naturligt eksperiment, hvor en udefrakommende begivenhed gav os mulighed for at se, hvad der sker med danskernes idrætsvaner, når idrætsfaciliteterne ikke er tilgængelige, de organiserede tilbud er lukket ned, og mulighederne for at mødes og dyrke sport og motion i fællesskab er kraftigt reducerede.

Det var nogle helt unikke omstændigheder, hvor det var usikkert, om danskerne fandt nye måder at være aktive på, eller om de gik i stå, når meget af det, som normalt fylder rigtig meget i dansk idrætsliv, pludselig ikke var tilgængeligt.

Disse unikke omstændigheder kalder på en undersøgelse, og det er netop, hvad vi i Idrættens Analyseinstitut har foretaget. I denne artikel vil vi dele vore resultater.

## Lukkede idrætsaktiviteter skabte stilstand hos mange.

Fem ugen inde i nedlukningen gennemførte vi en repræsentativ undersøgelse af voksne (18+ år) danskeres idrætsvaner før og under nedlukningen. Den viste, at hele 38 procent af de idrætsaktive var stoppet med at dyrke sport og motion under nedlukningen, og den hyppigste årsag var, at deres normale idrætsaktivitet var lukket ned. Så en stor gruppe fandt altså ikke nye måder at være aktive på.

Tallene viser også, at 4 ud af 5, der var stoppet, udelukkende var aktive i organiserede sammenhænge som foreninger, private centre eller aftenskoler før nedlukningen.

Det ser altså ud til, at de har haft svært ved at skifte deres nedlukkede aktiviteter ud med nye - måske fordi de i højere grad brænder for at dyrke en bestemt aktivitet end at være aktive for motionens skyld, eller at de fastholdes af noget af alt det, som

Artiklen fortsætter på side 5 og 6...

DIFV er stiftet 9.3. 1991.

## Redaktion:

DIFV's blad udkommer 4 gange om året i marts, juni, september og december.

Ansvarshavende redaktør:  
Mogens Jung  
Stenbukvej 28 - Ejby - 4623 Ll. Skensved  
Mail: m-jung@mail.dk - Mobil 61460879

Indlæg til bladet skal være redaktionen i hænde senest d. 15. i måneden for udgivelsen.

## Bestyrelse og Revisorer:

Formand: Mogens Jung  
Mobil: 61460879  
Mail: m-jung@mail.dk

Næstformand: Carl Løwe Ilsøe  
Tlf.: 56957435 - Mobil: 30181939  
Mail: carlilsøe@gmail.com

Kasserer: Hans Erik Boesen  
Mobil: 40828175  
Mail: hansboesen@dabu.dk

Sekretær: Carsten Goul  
Tlf.: 98314800  
Mail: carstengoul@gmail.com

Bestyrelsesmedlem: Søren Gøtzsche  
Mobil: 23326035  
Mail: gotzsche@live.dk

Suppleant: Flemming Mortensen  
Tlf.: 40525283  
Mail: rita.og.flemming@mortensen.mail.dk

Revisor 1: Birgit Andersen  
Tlf.: 31944023  
Mail: e.b.andersen@get2net.dk

Revisor 2: Amy Bengtsson  
Tlf.: 51227430 - Mail: amybe@mail.dk

Revisorsuppleant: Flemming Mortensen  
Tlf. 40525283  
Mail: rita.og.flemming@mortensen.mail.dk

Formanden har ordet:



## 63 år som idrætsleder har givet mange store oplevelser på alle niveauer i idrættens verden.

### Her, hvor jeg snart nærmer mig 80 år, har jeg gjort lidt status over mine 63 år som frivillig leder i dansk idræt.

Det hele startede, efter jeg havde spillet fodbold i Hvidovre IF som drengespiller, og et par år efter, at jeg blev grebet af atletik som udøver og i nogle år var træner for atletikafdelingens helt unge, da jeg allerede som 17 årig blev valgt til bestyrelsen i klubben. Få år senere blev jeg valgt til formand for klubben, da en række ældre bestyrelsesmedlemmer valgte at stoppe, efter en turbulent periode i klubben. Sammen med en række nyvalgte i bestyrelsen fik vi fortsat den gode udvikling i klubben, der førte HIF's atletikafdeling frem til at være en af landets førende klubber både på kvinde- og mandesiden, med en perlerække af landets bedste atleter. Efter 10 års formandskab skifte jeg civil job, og flyttede til Århus, hvor jeg hurtigt blev involveret i Århus Games, datidens internationale atletikstævne, og herefter blev jeg opfordret til en plads i Dansk Atletik Forbunds Idrætsudvalg, hvor jeg et par år senere blev bedt om, at overtage formandsposten i udvalget, da den daværende formand Gunnar Justesen, fra Viborg stoppede. Det førte til en næstformandspost i DAF, og senere i 1980 til formandsposten, da den mangeårige formand Lyhne Petersen stoppede. 6 år blev det til som formand for DAF, og yderligere et par år, som medlem af DIF's forretningsudvalg inden jeg stoppede for at udleve min drøm om at starte eget firma, som sponsorekspert og senere i 20 år, som en af landets største messearrangører.

I min formandstid var der mange store oplevelser med deltagelse i kongresser i EAA og IAAF og i DIF regi, hvor jeg sad i det første dopingkontroludvalg, og bl.a. var delagationsleder for en gruppe, der rejste til Toronto for at få World Masters Games til Danmark. Det lykkedes og WMG er siden blevet verdens største sportsarrangement. Min virksomhedstid blev så, i årene efter jeg stoppede i DAF og DIF, brugt til at være sponsorrådgiver for en række store danske virksomheder og lokalt, som formand for Køge Bordklubs erhvervsklub, og i Danmarks Idrætsforbunds Venner, hvor jeg nu har været formand i 21 år. Det mindre sjove har jeg glemt, men al det sjove mindes jeg.

## Invitation til medlemstræf og årsmøde i Danmarks Idrætsforbunds Venner

på Hotel Strandparken, Kalundborgvej 58, 4300 Holbæk  
fredag d. 23. og lørdag d. 24. april 2021,  
hvis Coronakrisen tillader det.

Medlemstræffet vil blive arrangeret,  
som et 2 dages træf i 2021 med følgende program:

Fredag d. 23. april:

kl. 12.00: Mødetid og indkvartering på Hotel Strandparken  
kl. 13.00: Frokost i restauranten på Hotel Strandparken  
kl. 15.00: Modtagelse på Holbæk Rådhus  
kl. 16.30: Idrætsligt foredrag  
kl. 19.00: Festmiddag med 3 retters mad m/drikkevarer

Lørdag d. 24. april:

kl. 0700-0930: Morgenmad på Hotel Strandparken  
kl. 10.00: Besøg i Holbæks nye sportsby med besigtigelse af de nye anlæg  
kl. 12.00: Frokost på lokal restaurant i Holbæk Havn  
kl. 14.00: Årsmøde på Hotel Strandparken  
kl. 16.00: Årsmødet slutter og deltagerne gør klar til hjemrejse

Ret til ændringer i programmet forbeholdes,

Prisen for deltagelse i hele arrangementet er sat til kr. 1.400 incl. tilskud fra DIFV.  
Drikkevarer til de 2 frokoster er for egen regning.

Medlemmer, der kun vil deltage i årsmødet,  
kan naturligvis deltage i årsmødet lørdag d. 3. april kl. 14:00 uden betaling.

Tilmelding kan ske til: Mogens Jung på 61460879 eller på mail til: m-jung@mail.dk

**NB! Tilmelding skal ske senest torsdag d. 3. april 2021.**

DIFV's bestyrelse byder velkommen og håber at se jer til et medlemstræf, hvor  
Foreningens fremtid bl. a. skal drøftes i forbindelse med årsmødet.

## Årsmøde i Holbæk 2021

**Hermed indkalder DIFV's bestyrelse til  
Foreningens ordinære årsmøde, der finder sted:**

Lørdag d. 24. april kl. 14.00  
på Hotel Strandparken, Kalundborgvej 58, 4300 Holbæk,  
hvis Coronakrisen tillader det.

Forslag der ønsker behandlet på årsmødet, skal være bestyrelsen i hænde senest 3  
ugen før årsmødet, altså senest torsdag d. 3. april  
Dagsordenen er ifølge vedtægterne således:

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af stemmeudvalg
4. Optælling af stemmeberettigede
5. Bestyrelsens beretning
6. Regnskab fremlægges i revideret form
7. Behandling af indkomne forslag
8. Fastsættelse af kontingent/indmeldelsesgebyr
9. Valg (i lige år):
  - a. Næstformand, Carl Ilsøe er ikke villig til genvalg
  - b. Kasserer, Hans Erik Boesen er villig til genvalg
  - c. Bestyrelsesmedlem, Søren Gøtzsche er villig til genvalg
  - d. Revisor 1, Birgit Andersen er villig til genvalg
  - e. Revisorsuppleant, Flemming Mortensen blev sidste år også valgt som suppleant til bestyrelsen, og ønsker derfor at DIFV beder om forslag til ny revisorsuppleant.
10. Eventuelt

(Valgene under punkt 9 gælder for en periode af 2 år.)

I forbindelse med årsmødet ønsker bestyrelsen en drøftelse af DIFV's fremtid

Kun medlemmer, der har betalt kontingent for det forløbne år, har stemmeret.  
Intet medlem kan stemme med mere end 1 fuldmagt + egen stemme.  
Intet medlem er valgbart, hvis man ikke enten er personligt til stede eller har givet  
fuldmagt.

Regnskabsåret er kalenderåret.

Bestyrelsen håber at se jer alle til årsmødet 2021.

## Artikel om danskernes idrætsvaner fortsat fra forsiden:

ligger udover aktiviteten i form af adgang til faciliteter, fællesskab og de faste træningstider.

På den anden side viste undersøgelsen også, at de resterende 62 procent af de idrætsaktive fortsatte med at dyrke sport og motion under nedlukningen. 3 ud af 4 af disse organiserede selv en eller flere af deres idrætsaktiviteter før nedlukningen og har haft lettere ved at fortsætte med deres idrætsaktiviteter end dem, der udelukkende var aktive i de organiserede sammenhænge.

## Der kom ikke flere løbere og cyklister.

I fraværet af mange af de traditionelle idrætstilbud kunne man forvente, at mange ville kaste sig over aktiviteter, som er nemme at organisere selv såsom gå- og vandreture, løb og cykling.

Men det har ikke været tilfælde.

Ganske vist viste vores undersøgelse, at flere vandrede og gik, men der var totalt set ikke flere løbere og cyklister på stierne under nedlukningen end før.

Til gengæld har der været en delvis udskiftning blandt de aktive. Nye løbere og cyklister kom til, mens et tilsvarende antal faldt fra.

Nogle danskere var altså stoppet med at dyrke sport og motion, selvom deres aktiviteter faktisk ikke var lukket ned, mens andre erstattede deres nedlukkede aktiviteter med helt andre aktiviteter. Atter andre holdt fast i deres aktivitet og fandt andre måder at dyrke dem på i nye omgivelser.

Mange af dem, der før dyrkede fitness, yoga og boldspil, holdt fast i aktiviteten under nedlukningen ved at flytte den hjem eller ud i naturen.

Et interessant spørgsmål, som vi dog ikke kan få svar på, er, hvilken indflydelse en længere nedlukningsperiode ville have for danskernes motions- og sportsvaner (eftersom vores undersøgelse jo kun har set på nedlukningens første fem uger). Uvisheden om længden af nedlukningsperioden kan have påvirket danskerne forskelligt.

Nogle har måske tænkt, at det ikke kunne betale sig at påbegynde nye måder at være aktiv på, mens andre hurtigt fandt det nød-

vendigt at finde nye veje til at opretholde en aktiv hverdag.

## En ny gruppe blev idrætsaktive under nedlukningen.

Nedlukningen har ikke kun haft betydning for de idrætsaktive, men også for de ikke-idrætsaktive.

Undersøgelsen viste, at 10 procent af dem, der ikke dyrkede sport og motion før nedlukningen, var begyndt at gøre det under nedlukningen. Undersøgelsens resultater peger i retning af, at det især var dem, der arbejder hjemmefra eller var blevet opsagt under nedlukningen, der begyndte at dyrke sport og motion, sammenlignet med dem, der fortsat arbejdede uden for hjemmet.

Når en periode, hvor mange har tilbragt mere tid hjemme, kan øge aktivitetsniveauet, tyder det på, at travle hverdage med mange arrangementer og aktiviteter gør det svært for nogle danskere at dyrke sport og motion.

Det stemmer også overens med, hvad vi ved fra vores undersøgelse af danskernes motion- og sportsvaner fra 2016, hvor fleksibilitet har stor betydning, når ikke-idrætsaktive angiver, hvad der er vigtigt for dem, hvis de skulle starte med at dyrke en idrætsaktivitet.

## Er hjemmetræning kommet for at blive?

Det store spørgsmål er, om vi kan forvente varige forandringer inden for idrætten.

Undersøgelsen viste, at danskerne er ganske optimistiske om deres egen idrætsdeltagelse i fremtiden. 7 ud af 10 danskere forventer at blive lige så idrætsaktive efter nedlukningen, som de var før, mens 2 ud af 10 forventer at blive mere idrætsaktive, og kun 1 ud af 10 forventer at blive mindre idrætsaktiv.

Samtidig tyder undersøgelsens resultater på, at nedlukningen kan have betydet, at flere har fået øjnene op for andre måder at være aktive på. Hver femte forventer at dyrke andre sports- og motionsaktiviteter efter nedlukningen, end de gjorde før, og op imod halvdelen af dem forventer også at dyrke mere sport og motion.

Det kunne derfor tyde på, at de forventer at udvide viften af aktiviteter, hvilket er interessant i fremtidigt perspektiv, da et bredere aktivitetsmønster måske øger chancerne for

at fastholde en idrætsaktiv hverdag hele livet.

Hjemmetræning er blevet mere populært og er måske kommet for at blive. Hver femte dansker forventer at hjemmetræne mere efter nedlukningen end før, og måske som et supplement til de aktiviteter, de dyrkede før.

Også brugen af digitale træningsmuligheder er noget, danskerne har taget til sig. Hver femte idrætsaktiv under nedlukningen brugte i højere grad end tidligere apps, online streaming og andre digitale tilbud i forbindelse med deres motions- og sportsaktiviteter, særligt de yngre voksne mellem 18 og 40 år.

## Ny undersøgelse efter genåbningen.

Der er altså tegn på, at danskernes interesse for at være idrætsaktive ikke bliver mindre efter nedlukningen.

Måske vil vi ligefrem opleve flere idrætsaktive danskere på sigt, hvis de nye aktive formår at fastholde en idrætsaktiv hverdag, samtidig med at dem, der stoppede under nedlukningen, starter igen.

Det er dog ikke givet, at alle vender tilbage, eller at de vender tilbage lige hurtigt.

En nedlukning på tre måneder kan netop betyde, at nye vaner har bidt sig fast, og de mindre hensigtsmæssige vaner som en mindre idrætsaktiv hverdag. Nedlukningen tvang mange danskere til at ændre vaner, men det samme gør sig ikke gældende med genåbningen, hvilket - i tillæg til sommerferieperioden - kan gøre tilbagevenden til en "normal idræts hverdag" til en mere langtrukken affære.

Derfor er vi - med støtte fra TrykFonden - gået i gang med en ny undersøgelse, som skal være med til at kaste lys over, hvordan det går med danskernes tilbagevenden til en idrætsaktiv hverdag under genåbningen, hvilke aktiviteter vi dyrker, i hvilken sammenhæng, og hvorfor nogle danskere måske ikke er kommet i gang igen.

Vi tog den første temperatur på danskernes idrætsdeltagelse i slutningen af juli 2020, og den undersøgelse viste, at det fortsat var næsten hver fjerde (23 procent) af dem, der var aktive før coronanedlukningen, som ikke dyrkede sport og motion, blandt andet på grund af sommerferie og frygt for corona. Anden del af undersøgelsen sker i september.

## DIFV's initiativ med start af en facebook-gruppe, der promoverer alle former for dansk og international sport er blevet en stor succes...

For 9 måneder siden startede DIFV's formand facebookgruppen Danmarks Idrætsforbund Venner, der siden har fået tæt på 4.000 medlemmer med interesse for alle former for sport i hele verden.

Ideen med gruppe, er at promovere sportens fantastiske verden, og det har vist sig, at der har været et stort udækket behov for en sådan form for kommunikation.

Hver dag laves der opslag med historiske og aktuelle sportsbegivenheder og historier om kendte sportspersonligheder, som medlemmerne kan se og kommentere.

I starten administrerede DIFV's formand gruppen alene, men nu er Allan Dyhr Krog trådt til, som medadministrator. Allan er aktiv indenfor atletik og en bredt idrætsfunderet person, som sikrer gruppen flere daglige opslag fra idrætsverdenen, og disse suppleres af opslag fra medlemmerne.

Facebookgruppen medvirker således også til at skabe kendskab til DIFV foreningen. Hvorledes vi skal udnytte den store medlemskreds af facebookgruppen, skal vi drøfte, så vi måske ad denne vej kan skabe et større medlemsgrundlag for vores forening. så gruppen blive mere end et digitalt mødested, men også et fysisk mødested, der kan forenes med foreningens formål.

På grundlag af de mange positive kommentarer fra medlemskredsen i Facebookgruppen er der motivation til at fortsætte facebookgruppen, så hvis I vil se, hvad der sker i gruppen, så bliv medlem af gruppen og oplev ved selvsyn, hvordan gruppen fungerer.



## Nyt fra bestyrelsen

Der er planlagt følgene medlemstræf:

### 2021:

Årsmøde og medlemstræf afholdes i Holbæk d. 23.-24. april på Hotel Strandparken, hvis Coronakrisen tillader det. Mogens Jung er arrangementschef.

Nordisk Veteranidrætsleder Konferencen skal finde sted i Sverige efter det er besluttet blandt landene, at fortsætte det nordiske samarbejde. Arrangementet finder sted d. 18.-20. juni i Stockholm, hvis Coronakrisen tillader det.

### Bestyrelsens sammensætning:

Bestyrelsen har drøftet bestyrelsens sammensætning, og er kommer frem til følgende: Formand Mogens Jung er villig til at fortsætte endnu et år. Søren Gøtzsche foreslår bestyrelsen, som ny næstformand, da Carl Ilsøe har meddelt sin afgang. Ole Jacobsen foreslår bestyrelsen, som nyt bestyrelsesmedlem, hvis Søren Gøtzsche bliver valgt til næstformand.

### DIFV's fremtid:

På årsmødet i Holbæk d. 3. april ønsker bestyrelsen en drøftelse af DIFV's fremtid, så vi beder så mange medlemmer, som muligt om at deltage og tage del i drøftelsen.

### DIFV's økonomi:

DIFV har en konsolideret økonomi, men bestyrelsen ser sig nødsaget til at foretage forskellige besparelser i årene, der kommer, idet DIF har fastholdt ikke at yde støtte til DIFV fremover:

### Næste bestyrelsesmøde:

Bestyrelsen holder møde lørdag d. 16. januar på kontoret i Idrættens Hus.

## Du bliver ramt af en fascinerende historie med "Ramt af lynet"

**På forlaget Historia er udkommet bogen Ramt af Lynet. Historien om den professionelle fodboldspiller Jonathan Richter, der i 2009 blev ramt af lynet under en fodboldkamp. Et lynnedslag, der ødelagde ikke kun hans lovende fodboldkarriere, men også hans fysik og livsmod.**

Der er ingen tvivl. Ramt af lynet skildrer en fascinerende historie. En historie, som du ikke kan undgå at blive berørt af. Og en historie, som ikke kan undgå at sætte tanker igang. Altså med mindre du er lavet af sten. Da en anmelder læste Ramt af lynet lå der hele tiden i bagehovedet en tanke om, hvordan anmelderen selv ville reagere i den situation, som Jonathan Richter blev bragt i. Dette i sig selv et argument nok til at læse bogen.

Inden bogen åbnes skal man vide, at der er ikke tale om poesi eller stor forfatterkunst. Der er måske nærmere tale om en dagbogsagtig fortælling. Men det virker fint. Det er en god ide, at man flere steder i bogen hører fra flere aktører, hvordan de har oplevet de beskrevne hændelser. På den måde bliver bogen mere relevant, og får et større perspektiv. Til gengæld er der visse passager, der kræver at man interesserer sig for dansk fodbold, for der er rigtig mange navne, der bliver kastet op i luften. Det kan man jo enten suge til sig eller springe over.

Til gengæld er der tale om en livsbekræftende fortælling om familieforhold og venskaber, der virkelig træder i kraft, også selv når det handler om problemer med afføring. Allene det giver læseren et enormt udbytte med videre i livet, hvilket jo altid kan anbefales.

Ramt af lynet kan anbefales til dig, der gerne vil have noget med videre i livet.

## OPSLAGSTAVLEN:

DIF'S BLAD IDRÆTSLIV:

Hvis du ikke ad andre kanaler får tilsendt Idrætsliv, så giv venligst vores sekretær besked om, at du vil have Idrætsliv tilsendt gennem DIF.

MØDEDATOER I 2021:

Årsmøde og medlemstræf i Holbæk d. 23.-24. april.

Medlemstræf i Randers i efteråret. Dato fastlægges senere.

Det er mellem de nordiske lande besluttet at fortsætte med de Nordiske træf hvert andet år på skift mellem landene. Nordisk træf finder sted d. 18.-20. juni i Stockholm 2021.

DIFV'S KONTO:

Alle, der har afgang til netbank, kan betale kontingent og deltagerbetaling til arrangementer via netbank. Her er DIFV's kontonummer til Danske Bank: Regnr. 1551 kontonr. 1975536.

REJSEFONDEN:

DIFV's rejsefond har løbende hensat penge fra indkomne kontingenter til en Rejsefond, hvorfra der har været udloddet tilskud til rejser til Nordisk træf i udlandet, men i bestræbelserne på at få tilpasset økonomien, har bestyrelsen desværre måtte nedlægge Rejsefonden. Besparelsen er begrundet i, at støtten fra DIF er faldet bort.

DIF'S IDRÆTSLIDERPRIS:

DIFV's idrætslederpris, der har været uddelt til en idrætsleder, der i særlig havde markeret sin indenfor sit specialforbund, har DIFV desværre også været nødsaget til at nedlægge.

DIFV'S HJEMMESIDE og FACEBOOKSIDE:

På DIFV's hjemmeside difv.dk opdateres løbende aktiviteter mv.

Henvendelser vedrørende hjemmesiden kan rettes til DIFV's webmaster Carsten Goul på Tlf. 98314800 - mail: carstengoul@gmail.com. Tilmeld dig også til vores nye facebookside: Danmarks Idrætsforbunds Venner.

DIFV'S ADRESSE I IDRÆTTENS HUS:

Danmarks Idrætsforbunds Venner  
Idrættens Hus - 2605 Brøndby

DIFV'S KONTINGENT:

Årskontingentet er kr. 150,-. Nye medlemmer betaler ved indmeldelse et indmeldelsesgebyr på kr. 75,-, og modtager DIFV's medlemsnål med DIFV's logo.

MEDLEMMER:

Som medlemmer optager DIFV alle Idrætsledere, trænere og ansat i DIF og DIF's specialforbund samt andre venner af DIF.

Specialforbund der vil støtte DIFV kan optages som medlemmer, og har ret til at udpege et medlem til at repræsentere specialforbundet i foreningen. PT har 6 specialforbund tegnet medlemsskab af DIFV.

DIFV har desuden et antal ambassadører, der har særlige betingelser for deres medlemsskab og som arbejder for at fremme kendskabet til DIFV overfor de netværk de er med i.

FØDSELSDAGE:

Følgende fejrer fødselsdag inden næste blad: 227 Bo Hansen - 24.12.1945 - 75 år  
DIFV ønsker tillykke.